
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 No 26, quinta-feira, 6 de fever'4e'202O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No 2/2020EDUC-PP 

O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital do Pregão 
Presencial Nt 002/2020EDUC-PP - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, cujo objeto é a Contratação 
de pessoa física para prestação de serviços de Solda, manutenção e conserto de carteiras 
escolares da rede municipal de ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação do 
Município de Mombaça. Abertura dia 19/02/2020, às 08001n, na Sala da CPL, no Paço 
Municipal. Informações: Rua Dona Anésïa Castelo, nt 01, Centro, ou pelo fone )0**88) 
3583-1997. 

Mombaça - CE, 5 de fevereiro de 2020. 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No 18/2020/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 18 de Fevereiro de 2020, às 08:30 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, 
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado 
sob o NO 018/2020/Ff, com o seguinte objeto: aquisição de forma parcelada de produtos 
de higiene pessoal, produtos e materiais destinados à limpeza e conservação e material de 
lavanderia, bem como produtos de copa e cozinha e material de proteção e segurança, 
para as diversas Secretarias e Fundos Municipais do Município de Pedra Branca, conforme 
quantidades e especificações do anexo 1 deste Edital. Justificativa: Diante da enorme 
demanda de pacientes que procuram o Hospital Municipal de Pedra Branca, dos Programas 
dos Fundos Municipais de Saúde e Ação Social, bem como das Secretarias Municipais que 
também necessitam. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2020 e 
estima-se no valor de R$ 4.902.120,43. O qual encontra-se na integra no Setor da Comissão 
Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 
08:00h às 12:00h e das 14:00b às 17:00h e no sito do TCB https://www.tce.ce.gov.br/.  

Pedra Branca - CE, 5 de fevereiro de 2020 
ANNE EVEELINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Presencial Nt 033/2019/PF. Extrato de Ata de Registro de Preços na Modalidade 
Pregão Presencial vt 033120191FF. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano 
Meio Ambiente. Ata NO 033/2019/01 - Contratada: Rota Ativa Serviços e Locações de 
Veículos RIRELI, Pessoa Jurídica, CNPJ Nt 18.672.761/0001-55, com endereço à Rua José 
Soares de Albuquerque, xv 369, Bairro: São Bento, Pacatuba/CE, vencedora dos itens: 
1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7, 1.1.8, 1.1.9, 1.1.10, no valor total de P6 
2,993.244,00 (dois milhões, novecentos e noventa e três mil, duzentos e quarenta e quatro 
reais), Data da Ata de Registro de Preços: 18 de Setembro de 2019. Vigência: 12 (doze) 
meses, a partir da data de sua assinatura. Data do Extrato da Ata: Pedra Branca - CE, 19 
de Setembro de 2019. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Presencial N9  032/2019/FP. Extrato de Ata de Registro de Preços na Modalidade 
Pregão Presencial 02 032120191FF. Contratante: Secretaria de Saúde. Ata Na 032/2019/01 
- Contratada: Cearense Hospitalar EIRELI - ME, CNPJ Na 24.436.496/0001-34, vencedora dos 
itens: 1, 4, 7, E, 11, 12, lã, 15, 16, 20, 21, 24, 25, 28, 29, 30, 33, 54, 35, 36, 40, 41, 42, 
45, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, SE, 62, Sã, 64, 65, 70, 71, 76, 77, 78, 79, 
82, 86, 87, 96, 90, 91, 92, 95, 9E, 99, 105, 112, 116, 117, 118, 119, 121, 127, 126, 129, 130, 
131, 136, 137, 138, 139, 143, 145, 148, 149, 150, 152, 153, 154, 156, 157, 162, 164, 165, 
166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 180, 181, 182, 189, 192, 194, 195, 196, 197, 
200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 219, 220, 221, 
222, 223, 224, 229, 231, 232, 233, 235, 236, 237, 239, 240, 241, 243, 244, 246, 247, 249, 
250, 252, 253, 254, 256, 257, 265, 266, 270, 273, 274, 275, 284, 285, 286, 292, 293, 301, 
304, 305, 306, 324, 327, 328, 329, 330, 332, 333, 534, 335, 336, 337, 338, 339, 347, 348, 
343, no valor total de R$ 1.646.780,02. Ata Na 032/2019/02 - Contratada: Liz Hospitalar 
Comércio Atacadista LTDA, CNPJ Nt 26.107.229/0001-13, vencedora dos itens: 2, 5, E, 9, 
10, 14, 17, 18, 19, 22, 26, 27, 31, 32, 37, 38, 39, 55, 56, 59, 80, 61, 67, 68, 69, 73, 74, 80, 
81, 83, 89, 93, 96, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 115, 120, 123, 
124, 125, 126, 132, 133, 134, 135, 141, 142, 151, 155, 158, 160, 161, 176, 177, 178, 179, 
183, 184, 190, 191, 198, 199, 215, 216, 225, 226, 227, 228, 238, 242, 245, 259, 260, 263, 
262, 263, 264, 267, 268, 271, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 287, 288, 289, 290, 
291, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 013, 314, 315, 516, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 
326, 331, 340, 341, 342, 343, 344, 545, 346, no valor total de R$ 1.648.078,02. Ata Nt 
032/2019/03 - Contratada: Maaai Distribuidora de Medicamentos Hospitalares EIRELI, CNPJ 
NO 05.199.970/0001-55, vencedora dos itens: 3, 94, 97, 140, 159, 163, 175, 185, 186, 187, 
188, 217, 218, no valor total de 8$ 604.896,96. Ata NO 032/2019/04 - Contratada: 
Regifarma Comércio de Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ No 05.418.972/0001-14, 
vencedora dos itens: 23, 66, 72, 75, 84, 85, 103, 114, 122, 144, 146, 147, 193, 230, 234, 
248, 251, 255, 258, 269, 272, 294, 293, 298, 297, 298, 299, 300, 302, 303, 523, no valor 
total de 6$ 536.407,72. Valor Global: R$ 4.236.162,72. Data das Atas de Registra de Preços: 
23 de Setembro de 2019. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de soa assinatura. 
Data do Retrato das Atas: Pedra Branca - CE, 24 de Setembro de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA N 20200107.01-CH 

A Prefeitura Municipal de Pindoretama-CE, através da Secretaria da Educação, 
Cultura e Juventude, vem divulgar o Resultado de Classificação da Chamada Pública sob o 
N 20200107.01-CH para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, 
destinados a composição da merenda escalar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do 
Município de Pivdoretama-CE. VENCEDOR(A): COOPAFESP: COOPERATIVA DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DE FINDORE1AMA. VALOR GLOBAL: R$ 051.004,00. 
DATA 04/02/2020. ATESTO: Maria Martins de Carvalho - Ordenadora de Despesas da 
Secretária da Educação, Cultura e Juventude. 

Pivdoretama-CE, 4 de fevereiro de 2020. 
MARIA MARTINS DE CARVALHO 

Ordenadora de Despesas 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 20200131,02-PE 

A Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da PMP torna público que 
realizará no dia 19 de fevereiro de 2020. às 145, no site www.bll.org.br, o Pregão 
Eletrônico N 20200131.02-PE, referente à Contratação para o fornecimento, sob demanda, 
de alimentação (tipo lanche), neste compreendidos alimentos prontos, ln natura e bebidas, 
destinados a realização dos encontros e oficinas necessários ao desenvolvimento das ações 
sorioeducativas, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social - STDS do Município de Findoretae'sa-CE. O Edital estará disponível 
nos Sites: www.bll.org.br  ou http://tnww.tcm,ce.gov.br/Iicftocoes,  e na sede da PMP no 
período de 08h às 10, em dias de expediente normal, a partir da datado publicação deste 
Aviso. 

Pindoretama-CE, 5 de Fevereiro de 2020. 
JOSÉ JOAC)LIO AIRES ALBINO 

Pregoeiro 

Este dvxueenfv pode ser ver:ecsdo no endnreçv eletrônico 

hep:f/www.in.toc,br/surenr,ridadr.hrmI pelo código ossxavzvvvvoozva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE P(QUET CARNEIRO  

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna /i6'9 que no 

dia 19 de fevereiro de 2020, às lSh, na Sala da Comissão de Licitação, localizÃSof.Praça 
Mariano Aires, S/N, Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Forneci me6tp'.di'5úo1  

GLP destinado a suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Piquet c31r6, r 
Modalidade: Pregão Presencial N' 2020.02.06.02. A documentação referente ao Edita9°R. 
seus anexos, poderá ser adquirida no portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no 
endereço já citado, no horário de expediente (085 às 111n). 

Piquet Carneiro-CE, 5 de fevereiro de 2020. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2020.02.05.3 

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios destinados ao Programa de Alimentação Escolar do Município de 
Porteiras/CE. Início de acolhimento das propostas: 37 de fevereiro de 2020 a partir das 
17:00 horas, Abertura das propostas: 19 de fevereiro de 2020 às 09:00 horas, Início da 
sessão de disputa de preços: 19 de fevereiro de 2020 às 10:00 horas, através do sito 
www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos 
endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.bll.org.br  e www.tce.ce.gox.br  ou 00 

Setor de Licitações da Prefeitura situado à Rua Mestre Zuca xx. 16, no horário de 0e001h 
às 12:00h. Informações pelo telefone (ES) 3557-1254 (E-211). 

Porteiras/CE, 5 de fevereiro de 2020 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÔR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

AVISO DE JULGAMENTO 

PREGÃO No 2020.01,21.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Ouixvlõ/CE, torna público o julgamento do 
Pregão e' 2020.01.21.1, sendo o seguinte: Empresa: Geovanir Casimiro da Silva - ME 
vencedora janto aos lotes 1, 2, 3, 4e 5 por apresentar melhores preços na etapa de lances 
verbais e por estar compatíveis com o orçamento da Prefeitura. A empresa fora declarada 
habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório. Informações: 
Sede da CPL, na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 1579 - 
1210. 

Quixxlõ/CE, 4 de fevereiro de 2020 
LUIZ MOSES DE ABREU NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nt 2020.01.30.01PMS 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o No 
2020.01.30.01P1M5, tendo como objeto a aquisição de gêneros alimentícios para o Hospital 
de Pequeno Porte São Francisco e as Secretarias vinculadas ao Pondo Geral do Município 
de Salitre/CO, Tipo Menor Preço, Com data de abertura marcada para o dia 19 de fevereiro 
de 2020, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, 
situada na Praça São Francisco, S/N. Os interessados poderão obter informações 
detalhados no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através 
do telefone (88) 3537-1082. 

Salitre/CE, 5 de fevereiro de 2020 
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

Processo de Chamamento Público através de Dispensa de Licitação NO. 2020.02.03.01E. 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícias da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural para merendo escolar. Tipo de Licitação: Menor Preço, com data de abertura 
marcada para o dia 09 de março de 2020. às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação 
na sede da Prefeitura Municipal, 

Salitre/CR, 5 de fevereiro de 2020 
ANTONIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 0502.02/2020 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Luís do Cara, torna público que no 
próximo dia 18 de fevereiro de 2020, às 09:00h. estará realizando licitação na modalidade 
Pregou Presencial N' 0502.02/2020, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para 
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de carros e ambulâncias para suprir 
as necessidades da Secretaria de Saúde e Gestão Hospitalar do Município de Suo Luis do 
Curu - CE. O Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://wmw.tce.ce.gox.br  e na sala da 
Comissão de Licitações. 

São Luis do Curu-CE, 5 de fevereiro de 2020 
OTACILIO PINHO JUNIOR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 502.01/2020 

O Município de São Luís do Cura, torna público que se encontra a disposição 

dos interessados, o Edital de licitação, na modalidade Tomada de Preços No 0502.01/2020, 

do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação empresa especializada para 

execução da ampliação e reforma da Escola E.E.13 Antônio Honorato no Município de São 
Luís do Curu - CE, com dota de abertura para o dia 21 de fevereiro de 2020, às OShOOmin 

na Sala da Comissão de Licitação, situado à Rua Rochael Moreira, um - Centro - São Luis 
do Curo - CO. 

São Luis do Cara - CE, 5 de fevereiro de 2020 

OTAC)LIO PINHO JÚNIOR 

Presidente da Comissão 

ousumerss ass:nedu dig:ralmrrrn rxreorme uso ns 2200.; de 24f08f0001, ICP 
que inst,tui  1  intravsreuturs  de chavnr P,íbl,rc B:asdn,ra - :CP.nrssii. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N 2020.02.06.02 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°026 1 FORTALEZA, 06 DE FEVEREIRE02O 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Interposição de Recurso Administrativo. A Presidente da CPL, ttipúb1ico 
conhecimento dos interessados, que a empresa: LC Projetos e Construções LTDA ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 13.557.613/0001-76. Intrpos Recur 
fase de julgamento de habilitação da Tomada de Preços N°. 0301 .03/2020/TP, cujo objeto: execução complementar na ampliação do Hospia1 e Matar 
Esther Cavalcante Assunção, construção da Casa de Gerador, abrigo de resíduos sólidos, conj. fossa e reservatório elevado no Municípidó7ItaítinUCé 
Conf. PT 0374502-64. Sendo assim, conforme determina o art. 109, 1, "a", § 3° da Lei N°8.666/93, abre-se o prazo para Contrarrazões. Conteúdodo recurso 
administrativo encontra-se no sitio: http://municípios.tce.ce.gov.br  e https://www.itaitinga.ce.gov.br/acessoainformacao.phP,  setor de Licitaçôçs. Jõni. 06 de 
fevereiro de 2020 - Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2019.J 1.28.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
estará dando continuidade ao certame licítatório na modalidade Tomada de Preços n° 2019.11.28.1, com a abertura das propostas de preços das empresas 
habilitadas, marcada para o dia 07 de fevereiro de 2020, às 12:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. 
Miranda, n°715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 05 de fevereiro de 2020. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2020.02.05.3. A Pregoeira Oficial do Município de 
Porteiras/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados 
ao Programa de Alimentação Escolar do Município de Porteiras/CE. Início de acolhimento das propostas: 07 de fevereiro de 2020 a partir das 17:00 horas, 
Abertura das propostas: 19 de fevereiro de 2020 às 09:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 19 de fevereiro de 2020 às 10:00 horas, através do 
site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.bll.org.br  e 
www.tce.ce.gov.br  ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00h às 12:00h. Informações pelo telefone (88) 
3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 05 de fevereiro de 2020 —Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Resultado de Julgamento da Fase de Habilitação. O Presidente da Comissão de Licitação 
do Município de Catunda/CE toma público aos interessados o resultado do julgamento da habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 
001/2020/TP, cujo objeto é a recuperação e execução de pavimentação em pedra tosca, meio-fio, bueiro e quebra-mola na Zona Urbana e Zona Rural do 
Município de Catunda-CE. Empresas Habilitadas: Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME, Secullus Serviços e Locações EIRELI - ME, 
Premiere Locações e Serviços EIRELI - ME, Sertão Construções Serviços e Locações LTDA e RM Empreendimentos EIRELI. Empresas Inabilitadas: 
Nova Construções Incorporações e Locações EIRELI - ME, Chianca Construções e Serviços EIRELI - ME e Abreu & Andrade Construtora LTDA - ME. 
Fica aberto, a partir da publicação deste aviso, o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que, caso não haja interposição de recursos contra o julgamento da habilitação, fica desde já marcada para 
o dia 17 de fevereiro de 2020, às 09h00min, a sessão pública para o prosseguimento deste certame com a abertura das propostas de preços das empresas 
habilitadas. Catunda-CE, 05 de fevereiro de 2020. Elias Meio Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Tomada de Preço n° 001/2020/TP - Tipo Menor Preço. A Comissão 
Permanente de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que no dia 21 de Fevereiro de 2020 às 08:00 horas, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro: Centro, em sessão pública, estará recebendo os Envelopes de Habilitação 
e Propostas de Preços, da Tomada de Preço acima. Objeto: Contratação de prestação de serviços de suporte e acompanhamento do sistema E-SUS, com 
fornecimento de equipamentos de informática destinados a Secretaria de Saúde do Município de Novo Oriente - CE. O Edital completo estará à disposição 
nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h:O0hrs às 13h:O0hrs ou no endereço eletrônico www.tcc.cc.gov.br. Novo Oriente.. CE, 05 de fevereiro 
de 2020. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente/CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licitação - Modalidade - Chamada Pública N°001/2020. A Comissão Permanente de 
Licitação do Município de Tamboril-CE, vem realizar Chamada Pública n°001/2020, cujo objeto é o credenciamento de instituição hospitalar, objetivando 
a realização das cirurgias eletivas do Município de Tamboril-CE. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e propostas de preços 
a partir do dia 13 de Fevereiro de 2020 de 2"a 6° feira das 8h00min às 12h00min até o dia 31 de dezembro de 2020, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação sito à Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N, Bairro: São Pedro, Tamboril-Ceará. O Edital completo estará à disposição após esta publicação, 
na sede da Comissão de Licitação e site do TCE/CE. Antonia de Maria Medeiro Paiva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Tamboril-
CE, 05 de Fevereiro de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro 
Centro, toma público o Edital de Pregão Presencial N°0602.01/2020 cujo objeto é a contratação de empresa especializada para concessão de licença de uso 
de software para publicação e hospedagem de dados para atender as Leis n° 12.527/2011 e n° 131/2009, software de públicação online no Diário Oficial 
Eletrônico e gereciador eletrônico de documentos, com prestação de serviços de manutenção e suporte técnico, destinados a atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 19.02.2020, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br. Alcântaras-Ce, 06 de 
Fevereiro de 2020. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe. A Câmara Municipal de Beberibe toma público o Extrato do 4° Termo Aditivo ao Contrato n° 
010/2018 —Dispensa de Licitação n°7/201700002. Contratante: Câmara Municipal de Beberibe. Contratada: Empresa Nordestina de Turismo Ltda. Objeto: 
Aditivo de Reajuste de Valor ao Contrato n° 010/2018 para Locação de um imóvel situado à Av. Maria Calado, S/N, no centro da Cidade de Beberibe, para 
servir de sede do Poder Legislativo Municipal. Da alteração contratual: O valor constante na cláusula terceira do contrato n°010/2018 sofrerá correção pelo 
IGP-M (FGV) no percentual de 7,32% (sete vírgula trinta e dois por cento). Valor Global Contratado: Rã 64.405,80 (sessenta e quatro mil quatrocentos 
e cinco reais e oitenta centavos). Da Vigência do Contrato: O prazo de vigência será até 31 de dezembro de 2020. Da fundamentação legaL: Dispensa 
de Licitação n° 7/2017-00002. Data da assinatura: 16/01/2020. Beberibe/CE, 16 de janeiro de 2020. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara 
Municipal de Beberibe. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento. O Município de Mauriti/CE, através da Secretaria Municipal de Saúde, 
toma público que fora concluído o julgamento final da Chamada Pública n° 001/2020, cujo objeto é o eredenciamento de pessoas jurídicas para prestação 
de serviços de saúde, visando a complementação da Rede Assistencial de Saúde do Município de Mauriti/CE, sendo o seguinte: Empresa Credenciada - 
Instituto Madre Teresa de Apoio a Vida, por cumprimento integral às exigências editalícias, tendo sua proposta o valor global estimado de Rã 446.380,00 
(quatrocentos e quarenta e seis mil trezentos e oitenta reais). Vale destacar que não houve cotação de preços por parte da empresa participante para o Item 01 
(cirurgia de catarata congênita), tomado-o Deserto. Maiores informações através do fone (88) 3552-1552. Mauriti/CE, 05 de fevereiro de 2020. Francisca 
Elônia Moura Teixeira - Secretária Municipal de Saúde. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°2020.02.04.1-
TP. ABERTURA: 21 de fevereiro de 2020 às 10:00 horas. JULGAMENTO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Obras 
de Reforma e Ampliação da Escola de Ensino Fundamental Júlio Holanda, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Guaramiranga - CE, 
conforme especificações do projeto básico em anexo ao edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro - CEP: 62.766-000 - Guaramiranga 
- CE, fone: (85)98551-1974, no horário de 8h às 12h e no site: tce.ee.gov.br/licitacoes. Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 
Papel pwduzdo 
a pan de fordes 

F&c 0126031 



W
G
(
S
A
  D
O
 N
O
R
D
E
S
T
E
 I
N
D
U
S
T
R
I
A
 D
E
 EP
uI
RA
L
A
G
E
N
S
 L
T
D
A
 

1
)3
0
(
3
  
p
ú
t)

I3
0
0
  
q
u
e
  r
'j
qu
er

e
u
  
à
 l5
up
  
r
e

t,r
nd
à
n
c
io

  E
s
ta
d
u
a
l
 d
o
  M
e
io

  A
m
b
i
e
n
te
  -
  S
F
M
A
C
E 

a  

l.
k:
un

ç
a
  d
a  
O
p

rr
ra
ç
ã
o
  c
oe
  I  
M
a
d
r
a
ç
a
  d
e
  T

it
ul
ar
id
ad
o
  p
ar

a  
W
o
s
lr
oc

lr  
d
o
  N
o
r
d
e
s
te
  I
nd
u
Ol
d
a
  d
e
  

[I
r  n

t)
Ol

ai
jr

re
s
  L

ID
A,

  l
oc

al
iz
ad
a
  
n
o
  M
u
n
ic
íp

io
  
d
a
  P
a
c
Oj
o
s
  
n
a
  
R
o
d
o
vi

a  
F
e
d
e
r
a
l
 [I
R
 11
6
 
a/

e  

l<
m4
0
  
D

ia
lr
il

o  
In
d
u
s
tr
ia

l.  
F
o
i 

da
la
r  
n

irr
,(
c
o
  o
  
c
u
m
p

ri
m
e
n
t
o
 

 
d
a
s
  e
x
ig

lr
fl

ci
aS
  C
Or

rI
(r
ta
S  

(
(S
e
  

N
o
r
m
o
r
;
  o
  l
s  

si
ri
  ç

õr
r'

r  
de
  L
ic
on
r;
i
a
m
e
n
to

  r
ir

  S
E-
M
A
C
E
.
  

E
s
ta
d
o
  d
o  
C
e
a
r
á 

- P
r
e
fe
d
u
r
a
  
M
u
n
ic

ip
a

l  r
Io
  P
or

te
ir
as
  -
A
v
is

o  
de
  L

ic
it
aç
ã
o
.
  
A
 P
r
e
lc

it
ur

a  
d
e
  

Po
r
te
i
r
a
s/
D
E
  r
  
a
li
em
  9
 
L
ic
ít
aç
ã
o
  
T
o
m
a
d
o
  
d
o
  
P
r
e
ço
s
  
n
°
  
2
0
2
0
.0
2
.0
6
.2
 
c
uj

o  
o
bj
e
to
  
e
  
o
  

co
n
tr

at
aç
ã
o
  o

lo
r;
  s
er
v
iç
o
s
  d
e
  o
e
q
e

rr
ha

ri
a  
p
a
ro
  e
x
e
c
u
ç
ã
o
  
d
a
s
  o

br
as
  d
e
  p
a
vi
m
e
n
ta
çã
o
  
e
m
  

P
ed

ra
  t
os

ca
  c
or

o  
re

ju
a
te

rr
rr
ar
to

  c
o

r  
d
iv
er
so
s  
lo
ca

li
da
d
e
s
  d
o
  
M
u
n
ic
íp

io
  r
io

  P
o

rt
ei
ra
s/
C
E
,
  t
io
s  

b
r
a
m
a
  d
o  
C
o
n
v
á
s
lo

  r
°.

  0
54

/C
id

,e
t,

ro
/2

0
1
 9,
  c
e
le
br
a
d
o
  c
or

o  
o  

íE
rt

ar
to

  d
o  
C
o
a

rá
,  
a
tr
av
é
s
  d
a
  

S
e
c
r
e
ta

ri
a  
da

:,
  C
id
ad
e
s
.
  A
b
e
r
tu
ra
  
2
7 

de
  F
e
vo
re
b
o
  d
o
  2
0 2
0
 à
s
 

 

15
:0
0h

.  
E
d
it

al
 ct
is

po
ir
iv
ei
 à
 R
u
a
  

M
a
s
tr

o  
Zu

ca
  a
°.

  l
ii
,  r
Io
  t
ro

r;
ír
ío

  d
o
  0
13

:O
O
h
 /
s
  1
2;

00
tr

.  t
[a
cl
ar
ec

irn
e
n
to
s:
  F
o
n
e:

  (
8
8
)
3
5
5
7
-
1
2
54
 

( 1
4-
2
1
1)

.  
P
o
r
te
ir

as
/
C
E
,
  
0
5
 d
e
  
F
e
v
e
re

ir
o  
d
e
  
2
0
2
0
  
-
 F
r
a
n
c
e
il
da
  T
av
a
r
e
s
  
d
o
s
  
S
a
n
to
s  

P
r
e
s
i
d
e
n
te
  r
ia
  C
o
m

ir
;s
ã
o
  P
e
r
m
a
n
e
n
te

  d
e
  L

ic
it
aç
ã
o
  -
C
P
L
.
  

E
s
ta
d
o
  d
o
  C
e
a
r
á 

- P
r
e
fa

it
ur
a  
M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  N
o
v
o
  O
r
ie
nt

e  
- A
v

is
o
  d
e
  L

ic
it
aç
ã
o
  -
 T
o
m
a
d
a
  

d
e
  P
r
e
ç
o
  n
' 
00
II

20
2O

IT
P
 
-
 Ti
p
o
  M
e
no

r  
Pr
e
ç
o
.
  A
C
o
a

ri
ss

;i
o  
Po

rr
rr
rr
ar
rn

lo
  d
e  
Li

ci
la

çã
o
  t
or
na

  

p
úb
li
co

 p
ar
o  
co
n
h
e
c
i
m
e
n
to
  r
io
s  
in

lo
ro

ss
ar

tr
rs

  q
u
e
  n
o  

d
ia

  2
1 

de
  F
ev
e
re

ir
o  
d
a
  2
0
2
0
 á
s
  0
8
:0
0
 

tr
oo

m,
  n
a  

sa
la
  d
a  
C
o
m
is
sã
o
  l
'
er

nr
a
n
e
n

trr
  d
e
  L

ic
it
aç
ã
o
  l
oc

al
iz

ar
ia
  á
 R
u
a
  D
e
o
c
le
ci

ar
m
  A
ra

g
u
o
  

Ir
'
 

15
,  
B
a
ir

ro
:  
C
e
n
tr
o,
  e
ra
  s
es

sã
o
  p
ú
bl
ic
a,
  c
al

ar
á 

re
c
e
b
e
n
d
o
  o
s  
En

v
e
lo
pe
s
  d
e
  H
a

bi
li
ta

çã
o
  e
  

P
r
o
p
o
s
la
s  
rt

,r  
Pr
eç

os
,  
d
a
  T
on

r
ar

lo
  d
a
  P
r
e
ço
  a
c
im

a.
  
O
b
j
e
to

:  
C
o
nt

ra
fa
çã
o
  d
e
  p

re
sl

aç
á
o
  d
o
  

se
rv

iç
o
s
  r

io
  
s
u
p
o

rt
e  
e
  
a
c
o

rrr
p;

rr
rl

ra
rr
re
ol

o  
d
o
  
s
is
t
e
m
a
  
E-
S
U
S
,
  
c
o
m
  f

or
n
e
c
im
e
n
to
  
d
e
  

e
q
e
ip

ar
rr

er
rb
os

  r
lir

  
br

to
rm
r

'rb
ir
;a
  
d
e
sl
in
;r

rt
ou
  
a
  
S
e
cr
e
ta

ri
a  
d
e
  
S
a
ú
d
e
  r
io
  
M
u
n
ic
ip

io
  
d
a
  
N
o
v
o
  

O
r
ie

nt
e  
-
 C
E
.
  O
 Er

ti
l
l 

co
mp

le
to

  e
s
ta
rá
 á
 di
sp
o
s
iç
ã
o
  n
os
  d
ia
s  
út
ei

s  
ap
Ó
;
  e
st

a  
ru

tr
li
ca
ç
ã
O
,
  C
O
  

h
o
rá
ri

o  
dr

r  
08

1)
:0
0 1

rr
s  
á
s
  
1 
3t

r:
O
ol
rr
s  
o
u
  
n
o
  
e
n
d
e
re

ço
  e

le
tr
ô
n
ic

o  
vA
o
w
.t
co
.c
e
.ç

jo
v.
hr
.  
N
o
v
o
  

O
r
ie
n
te
  -
C
E
,
  0
5
  r
ta

  f
ev
e
re

ir
o  
de

  2
0
2
0
.
  F
r
a
n
c
is
co
  O

la
vo
  
R
o
dr

ig
u
e
s  
- P
r
e
s
k
t
e
nt

e/
C
P
L
.
  

E
s
ta
d
o
  d
o
  
C
e
a

rá
 -

  P
re

fe
it
ur
a  
M
u
n
ic

ip
a
l
 d
e
  M
o
n
in

tr
os
  
-
 E
x
tr

at
o  
d
a
  A
t
a
  (
te
  R
e
g
is

tr
o
  r
is

  

P
r
e
ç
o
s
  
n
°  
2
0
2
0
0
0
7
1
 
-
 P
r
e
g
ã
o
  
P
r
e
s
e
n
c
ia
l
 N
 
2
0
2
0
.0

1.
I0

.0
0
1.

  
ó
r
g
ã
o
  
G
e
r
o
n
c
ía
do
r.
  

J
e
cr

ol
ar

ia
  (
1
0
  A
s
s
is

iô
rr
ci

a  
S
o
ci

al
 

 

M
o
í
  ri

nl
ro

rr/
C
E
,
  F
in
al

 irt
ad
e
:  R
e
g
is
tr
o  
d
o
  P
r
e
ç
o
s
  p
ar
a
  f
ut

ur
os
  

e
  e
v
en

tu
ai

s  
aq
u
is

iç
rt
es
  d
e  
b

it:
;  t

ro
b
ã 

pa
ra
  d
oa
ç
õ
e
s
  d
e
  b
e
n
e
fi

ci
es
  e
v
e
n
tu
ai

s,
  j
un

to
  á
 S
'r
cr

el
or

ia
  

d
e
A
e
s
ts

tô
rr
ri

a  
S
o
c
ia
l
 d
o
  M
ur
ii

ci
pi

o  
d
r
  M
er
r
in
t
o
s/
C
E
.
  P
r
a
zo
  d
a
  v
ig

ár
rc

ia
  d
a
  A
la

  d
a
  R
e
g
is

tr
o  r

iu
  

Pr
eç

os
:  
12
 (
d
o
z
e
)
  
m
e
se
s,
  c
or

rl
ad
o
s  

ir
  
p
ar

ti
r  
d
e
  
s
u
a
  
a
ss

in
at
ur
a.

  
P
r
e
ço
s
  
R
e
g
is

tr
ad
o:
  
E
S
 

3
0,
0
0
0
,0
0 

(t
ri
nt
a  
e  
n
o
v
o
  
m

il
 r
e
a
is
).
  
E
m
p

re
s
a
:  
Fo

rt
al
 C
o
rr

re
rc

ío
  R

IR
E
L
I
 
-
 i-
P
P;
  
C
,N
.P

..1
.  
e"
 

0
9
.2
4
2
,9
2
3
/0
0
0
1
-2
4,

  r
ep

re
se
n
ta
d
a
  n
es

te
  a

to
  p
e
lo

  S
r)
a)

.  
M
a
r
ia

  r
hr

  F
át

in
ra

  A
r
a
u
jo

,  
F
a
b
ie
la

  

M
a

ri
a  
P
e
ix
ot

o  
tl
rr

rrr
o
  -
 Or
rt

ra
ra

rt
or
(
n
)
  d
o
  D
e
s
p
e
s
as
.  

E
s
ta
d
o
  
d
o
  
C
e
ar
á
 P
r
e
fe

it
ur
a
  
M
u
n

ic
ip
a
l 

de
  
M
a
s
s
a
p
ã
 A
v
is
o
  d
e
  
Li
c
it

aç
ã
o
  
-
 P
r
e
g
ã
o
  

E
le

tr
ô
n
ic

o  
N
°
2
02

0.
0
1
,3
0
,0
0
1.

  A
 Pr
o
ta

il
ur
a  
M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  M
a
s
s
a
p
é,
  l
oc
a
li
za
d
o
  n
a  
R
u
a
  M
a
j
or

  

J
o
s
é 

Pa
rr

li
ru

r,
  1
01

 -
  C
e
n
tr
o  
-
 M
a
s
s
a
p
ô/

C
F,
  t
or
na
  p
ú
bl

ic
o  
q
u
e
  s
e
  e
nc

o
n
tr
a  
à 

rt
is

po
si

çá
o
  d
o
a  

in
te
re
ss
ad
o
s
  o
  E
di

ta
l
 d
e
  P
r
e
g
ã
o
  E
le

tr
ô
n
ic
o
  N
'
 

2
0
2
0
.0

1,
3
0
.0
0
1
,
  c
uj

o  
o
bj
e
to
  á
 r

i  
aq
u
s
ç
ii

o  
ri
o  

g
ê
n
e
ro

s  
a
lr
me
nt

er
io
s  

d
e
s
ti
na
d
o
s  
a
  
s
u
p

ri
r  
ar

;  
n
e
c
e
s
si

da
d
e
s
  
d
a
s
  
d
iv

er
sa
s  
U
n
id
ad
e
s
  

A
d
m

in
is
tr
at
iv

as
  d
o  
Mu
r

ri
ci
pi

o  
d
o
  
M
e
s
s
al

rô
/
C
E
,
  c

rr
rr
fo

rn
re
  
e
s
p
e
ci

fi
ca
çõ
e
s
  o
nr
  
a
ri
ox
rr

  p
a
rt
e  

irr
lo

rj
ra
rr
te
  d
e
s
te
  p
ro

ce
ss
o,
  q
u
e
  s
e
  r
ea

li
za

rá
 n

o  
d
ia

  1
8
 d
a
  f
ev

er
e
ir
o  
d
e
  2
0
2
0
(
18

/0
2/
20

20
),

  à
s
  

0
0
:3
0
h
z
.
  
A
 li
cd
aç
á
o
  s
er
á 

re
al

iz
ad
a
  n
o  

si
ti
o  
e
le

tr
ô
n
ic

o  
w
w
w
.
h
b
m
n
o

ll
ic
il

ac
o
e
s.
co

rr
i.
hr

  (
l'
lo
ls
n  

B
r
a
s

il
ei

ra
  
d
e
  M
e
r
ca
d
o

ri
as
  
-
 B
O
M
N
E
 í)
.  
R
e
fe

ri
do

  E
d
it

al
  p

or
tr
rá

 s
er

  a
d
q
u

ir
id

o  
no
  e
n
d
e
re

ça
  

a
ci
m
a
,
  a
  p

ar
ti

r  d
a
  d
a
ta
  d
e
st

a  
pu

b
li

ca
çã
o
,
  n
o  

mo
r/
el

o  
d
e
  e
xp
e
d
ie

nt
e  
ao
  p
ú
b
li

co
.  
M
a
s
s
a
p
O/
C
E
,
  

0
4
 d
e
  f
ev
e
r
e
ir

o  
d
a
  2
0
2
0.
  F
r
a
n
c
is

co
  P
a
u
lo
  R
a
v
y
  L
e
it
e  
-P
r
e
g
o
e
ir

o.
  

E
s
ta
d
o
  d
o  
C
e
a
rá
  -
  P
r
e
fe
it

ur
a  
d
e
  M
a
ra

ca
ri
a
ú 
—
A
v
is
o
  d
e
  L

ic
it
aç
ã
o
  
-
 P
r
e
g
ã
o
  E
te

tr
â
n
ic
o
N
'
,
  

14
.0
04
12
0
2
0
.
  
O
b
j
e
to

:  
R
e
g

is
tr

o  
r
te
  
P
r
e
ç
o
s
  v

is
a
n
d
o
  
n
  
a
q
u
is

iç
ã
o
  
d
o
  
g
õ
n
e
r
os
  
a

ln
o
n
nl

ic
iO

n,
  

d
a
s

li
na
d
o
n
  a
  S
e
c
rr
't
ar
ia

  d
r
  S
a
ú
d
e
  rr

  
Ho
sp

it
al

  M
u
n
ic
ip
a

l  
Dr

.  
J
o
ã
o
  E
li

si
o  

(t
e  
1
 bi
s
ar

ia
,  d
e
  i
nt
er

es
se
  

d
a
  
Se

cr
e
ta

ri
a  
d
e
  
S
a
ie
ta
  
d
o
  
M
u
n
ic
íp

io
  
d
e
  
M
,r
ra
c
a
n
a
á 
-C
E
,
  t
u
d
o
  
c
o
n
fo

rm
a
  
a
s
p
e
ci

bc
aç

íi
es
  

c
oo

lir
la
s  
(
3
0
  t
er

rr
rn
  d
e
  r
ef

er
ê
n
c
ia

  c
on

s
ta
nt

e  
do
s  
Ar
re
o
s
  d
o  
Er

ti
la

t,
  A
 P

re
g
o
e
ir
a  
d
o
  M
,r

ro
c
a
n
a
ú-
C
e
  

-
 to
rn
a  
pú

bl
ic
o
  P
ar
a  

ce
n
he

ci
r9
o
o
to
  d
o
s
  in

te
re
ss
a
d
o
s  

qu
e
  a

lô
 a
s  
10
:0
0
 ho
ra
s  

(h
or

ár
io

  r
ia

  B
ra
sí

li
a)
  

rI
o  
d
ia

  D
li

  d
ei

  
m
a
rç
o
  d
e  
2
0
21

),
  r
e
c
e
ba

rá
 a

s  
C
a

rt
as

  P
ro
p
o
st

as
  r
e
fe

re
n
lo
s  
a  
sa

la
  
Po
rç

ão
,  
n
o
  

r
ú
t
;
o
  
C
e
,u
  -
   
-
 

 
S
r
v
ç
o
  A
r

rt
0
0
0
n
,o
  
d
e
  
Á
g
u
a
  
e
  
E
s
q
o
to

  
d
,r  

J:
r

rj
u
.r
ri
bs
  :
j

0
  
j
;
  

L
ic
it
aç
ã
o
.
  
A
 
C
o
  
e

';
  
c
m
  l

°r
rr

rr
r,

rr
re
rr

ba
  r
ir
  
Li

ci
ta
çã
o
  
d
o
  
S
A
L
tE
,  

tr
rr
:r
rl
iz
so

l,
r  
n
a
  
R
u
o
  
(I
r'
 r
ta

  

Ur
rt

'r
rr
;l
,r
o,
  -1
.1
0
,
  C
e
n
tr
o,
  t
or

r  
i ;
 p
úb
li

co
  r
r  
P
r
e
j
ar

r  
Pr
es
rr
rr

r,
irr
i
 N
°
0
2
.0
5
.0
0
1
/
2
02
0
,
  c
uj
a  
ob

ja
tr

r  r
r  
a  

aq
u
ia

iç
ã;

r  
ri
s  
a
d 

gr
os

.;
o  

ir)
  r
l.

rt
ur
a  
0
33

(0
  
lo
d
o
  c
o
m
  
tr

ot
e  
in

cl
us
o
  p

ar
  a
  s
up

ri
r  
as

  n
,r

cr
r'

;'
;i
d 
ru

a  
ri
o  

3
t'

j\
li
 d
e
  
J
a
q

r  m
oi
  l
ir

a-
C
E
,
  
0
0
(
1
1
0
3
(
0
0
  
o
mp

ra
:i
ii

ca
çô
a
s
  r
io
  
e
di
ta

l.
  
Q
u
e
  
s
e
  
r
e
a
li

za
rá
 
n
o
  
d
ia

  

18
/0
2
17

02
0,
  à
s
  0
8
.0
0
h.

  R
e
fe

ri
d
o
  t
'[
rt
il
al

 p
or

ta
rá
 s
er
  a
d
q
u

ir
id
o  
no

  e
n
de
re
ço
  a
c
i
m
a
,
  a
  p

re
  ti

r  
d
e
  

d
a
ta

  
r

t'
rs
ia
  
P
u
b
li

ca
ç
ã
o
,
  
r

rr
r 	
h
o
r
á
r
i
o
 

 
d
e
  
e
x
p
e
d
ie
n
te
  
a

rr
  
P
ú
b
li

c o
  
o
u
  
n
o
  
s

it
o'
 

;
ra

rm
.j
ag

rr
rr
ib
o.
c
o.
p
ov

.l
rr
.  J

 a
g

rr
o
ri
be
'C
 E
,
  O
t
i
 d
v
  f
av
v
re
  i
ro

  d
e
  2
1)
20
.  
M
a

ri
a  
O
z
il
,me
e
  M
o
r
e
ir
a  

A
l
v
e
s
  —
  P

re
rj

or
ri
r
a
.
 

E
a
ta
rt
o  
ri

o  
C
e
a
r
á
 --
pr
ef

ei
tu
ra
  M
u
n

ic
ip
a
l
 d
e
  
P
o

rt
ei
ra
s  
-
 A
v
is
o  
d
a
  L

ic
it
aç
ã
o
.
  
A
 í'
re

irr
il
ur
a  
de
  

r'
or

lr
'i
ra

a/
r/

l..:
  r
,r
;r
li

so
ri

r  L
ic
ml
aç

in
  -
  t
or

na
d
a
 

 
r
&ta
  r
ia

  P
ie
ço
s
  n
°
2
0
2
0
.0
2
.0
5.

1,
  c
uj
o
  e

tr
jo
lo
  à
 33
 c
or

rt
rs

ia
çã
o
  

lr
,s
  s
er

vi
ço
.;
  r
Ia
  a
rr

rj
':
nh

la
ri

a  
pa

ra
  e
xe
c
u
ç
ã
o
  '
ia

s  
ob
ra
s  

ri
u  
re

cu
ír

.r
ra

gi
i
o
 nu
  r
lr

rr
dr

a 
po

lro
,;
lr
o
dr
e,

r  0
0
  

Si
li
o  
Vi

ei
ra

  o
  r

m,
r  
D
is

tr
it

o  
Sí

nl
,ir

r  
no
  M
u
n
ic
íp
io
  d
e
  P
e
d
e
lr

ed
/C
t
.
  A
he
r

ir;
ra

:  
2
7
 d
e
  F
e
ve

re
ir
o  
d
e
  2
07
11
  

.1
; 	

1
 3
'O

Ot
r  
- F
ri
Er
I
 di
sp
o
n
ív

el
 ir
  
R
u
o
  
M
e
st

ra
  
L
e
ra

  i
r"
.  
16
,  
n
O
  
tr

or
rír

irr
  
d
e
  
01

1:
11
0
 
á
s
  
1 
2
0
0
h
.
 

 

is
ri

ar
ec

iro
,m
ot
os

:  
Fr

mr
re
  (
/
)
 

3
5
5
7
-
12

94
 (
R-
2
11

).
  
Po

r
te

ir
a
s
/
C
E
,
  
0
5
 
d
e
  
F
e
ve
re

ir
o  
d
e
  
2
0
20
.  

i'
r
a
nc
e

ild
a
  T
a
v
ar
e;
;  
ci
os
  S
a
n
to
s  
-
 P
r
e
s
id

sa
te
  r
ia

  C
o
m
is
sã
o
  P
er
m
a
n
e
n
te
  d
e
  L

ic
it
aç
ã
o
  -
 C
P
L,

  

E
s
ta
d
o
  
d
o
  
C
e
ar
á 

-  
P
r
e
fe

it
ur

a  
M
u
n

ic
ip
a
l 

de
  P
or

te
ir

as
  -
  
A
v
is
o  
ci

o  
Li
c
it

aç
,r
o  
-  

Pr
eg

ã
o
  

E
lv

ir
õr

ri
co

  N
°
  2
0
2
0
.0
2
.0
5
.3
.  
A
 Pr
nq

or
mi

ra
  O

nr
om

l r
Io

  
M
u
n
ic

íp
io

  r
tu

  P
or

te
ir

as
/C
O
,
  t
or
n
a
  p

át
di

co
,  

q
u
e
  s
er

á 
re
al
iz
a
d
o
  C
rr

rt
am
n
e
  L

ir:
it

at
rã
ri

o  
na
  m
or

ta
lrr

tr
rr
lu

  P
re
g
ã
o
 E
lu

lr
ôm

ri
co
,  
O
b
j'

sl
o:
  A
q
u
is

iç
ã
o
  r
um
  

q
ir
er
ro
s  
a

li;
sr
ar

rt
ir

si
rm
  
d
e
s
ti
na
d
o
s
  
a
o
  
f'

rr
rq
ra

rn
a
  
d
o
  
A
b
m
e

rl
ia

çã
o
  
E
s
co

la
r  
d
o
  

tv
tu

ni
ci

pí
o  
ri

rr  
i'
er

t'
'i
rr

is
/C
E
.
  m

ic
ro

  r
io
  e
co

th
rr

mr
er

rt
o  
da
s  

p
ro

p
o
st

as
:  
0
7
 d
o
  f
ev

rr
re

ir
o  

rI
a  
20
20
 a
  p
ar

ti
r  
da
s  
17
:0
0
  

ho
ra
s,
  A
b
e

rt
ur
a  
rI

os
  p
ro
p
o
s
ta
s:
  l
O 

rt
rr
  f
ev
er

ei
ro

  r
I'

r  
2
0
2
0
 ir
a  
0
9
,0

11
 h

or
as

,  
In

ic
io

  r
ia
  s
e
ss
ã
o
  d
o
  

,l
oo

rr
la

  r
ia

  1
13

  rm
ço
a:

  1
9
 d
e
  f
ev
er
ei

ro
  d
e
  2
0
2
0
 ás
  1

11
:11

11
  h
o
ra
s,
  r
rl
rs
vã
e
  r
is

  s
u
e
  
w
w
w
.h

ll
.o

rg
  t

rr
.  
O
s
  

mo
le

r,
rs
aa
cb
os

  
p
o
de
r  

ir
r  
o
bt
er
  
o
  
be
e

trr
  

ím
la
rj
ra

l 
rI
u  

li
rt
il
al
 a

tr
av
és
  
d
a
s
  o
rr
da
r
°ç

ra
  s
  r
rl

el
rã
rr

ir:
r;
s:
  

w
w
w
.p

or
te

irr
ro

.c
'.
g
ov
.i
e,

  
w
w
;v
.l

rl
t.o

rg
.h
r  
e  
w
w
vo

lc
o.
cu

.q
o
v.
hr

  o
u  
n
o
  
S
e
to
r  
d
e
  
L
ic
it

aç
õ
e
s  

rI
r  

Pr
o

fr
ri

lr
rr

a  
si

tu
ad
a
  á
 R
u
o
  M
o
s
tr
o,
  Z
u
c
a
  o
'.

  1
6
,
  n
a
  h
or

ár
io

  d
o
  O
E:
O
O

lm  
á
s
  1
2:
0
0
h
.
  l
rr
fo

rr
rm
a
ç
õ
e
s
  11
0
1
0
 

i'
rl
cl

er
;o

  (
il

íl
)  
35
5
7-

12
5
4 
(l

i-
S
I)
).
  P
,e

te
ir

;r
ul
C
E
,
  s
ã
 d
a
  f
ev

er
ei

ro
  d
e
  2
0
2
0
—
M
a

ri
a  
Er

ir
ra

T
a
v
a
r
e
s
  

ri
a  
L
a
v
ô
r
-
  P
r
e
g
o
e
ir
a  
Of
ic

ia
l
 d
e
  M
r
ro

ic
ip
i
o
.
 

E
s
ta
rt
o  
d
o
  
C
e
a

rá
 
-
 P
r
e
fe

it
ur
a  
M
u
n

ic
ip
a
l
 d
e
  
N
o
v
a
  
R
u
s
s
a
s
  -
.
 

S
e
c
r
e
ta

ri
a  
d
o
  
Sa
r'

rd
e
  
-
 

Ch
ar
rr
am

mr
nt
o  
P
ú
bl

ic
o  

N
"
 

S
S-
C
H
0
0
3/
20
.  
A
 So
r,
re

ti
rr
ia

  
d
e
  S
a
ú
d
e
,
  o
  
Er

a.
  Q
rr

it
cr

irr
  
rl
àv

ia
  

C
u

rr
h
a
  B
or

g
a,
  t
or
n
a
  1

rr'
rlr
li

co
,  
pa

ra
  c
rr
n
lr

er
:ir

rr
e
n
io

  d
o
s
  i

rl
tO
re
ss

s
d
o
s,
  q
u
e
  n
o  

pu
ri

rr
rt
u  
de

  0
6 

rl
rr  

fe
v
e
re

ir
o  
d
e
  2
0
2
0
 
a
  3

1 
ci
o  
ri

er
e
m

irr
o
  r
io

  7
02

0,
  n
o  

lr
or

,'r
rí
a  
d
o
  0
8
:0
0
 ã
o
  1
4:
0
0
 h
n

rr
re

,  
es

t.i
ri

r  

ro
a
li

za
nr
  ir

)  C
lm
nr
nr

rr
m
o
n
bo

  P
ú
b
li

co
,  
pa

ra
  C
re
't
or

  ro
l
a
m
e
n
to

  d
e
  p

or
;s
rr
a
  j
ur

irl
ic
,r  

pa
ra

  a
  p
re

st
aç
ã
o
 

d
o
  
s
e
rv

iç
o
s
  
o
s
p
o
ci

al
iz
ar

'l
os
  
a
s
  
c
o
n
fe
cç
ã
o
  
d
o
  
p

ró
te
s
e
s  
d
e
n
tá
ri

as
  j
u
n
to

  
a
o
  
C
o
n
tr

o  
d
o
  

E'
;p
o
c
ia

hd
nr

rt
rr

  O
d
o
n

tr
rl
ó
g
ic

rr
  -
 C
E
O
,
  a
tr
av
é
s
  d
a
  S
e
c
r
e
ta

ri
a  
d
e
  S
a
ú
d
o
  o
b
s
te
  M
rr
ri

ic
ip

io
,  
o  

q
u
a

l 

a
o
  
e
n
c
o
n
tr
a,
  
n
a
  í
n
te
gr

a,
  
à
 di
sp
o
s
iç
ã
o
  d
e  

io
d
o
s
  o
s  

in
te
re
s
sa
d
o
s
,
  
n
a
  s
a
la
  d
or

  C
o
m

is
sã
o
  m
ie
  

L
ic
il

aç
ro
,  
lo
c
a
li
za
ri
a  
re

r  
Ur

ra
  P
o
.
  F
ra
n
c
is

co
  R
o
s
a
,
  
1
3
0
0
,
  
C
e
n
tr
o,
  
N
o
v
a
  
R
u
s
s
a
s
,
  
E
s
ta
d
o
  d
o
  

C
o
a
rá
,  
ri
o  
ho

r
ár

io
  d
o
  a
te

nd
im
e
n
to
  c
io
  p
ú
b
li

co
,  
d
a
s
  0
8
:0
0
 á
s
  1
4:
0
0
  h
or

a
s.

  N
o
v
a
  R
ra
ss
a
!
C
E
,
  

0
0.
0
2
,2
0
2
0
,
  P
a
u
lo

  S
ér

g
io

  A
n
d
r
a
d
e
  B
o
n

fi
m
  
-
 Pr
e
s
i
d
e
n
te
  d
a
  C
P
L
.
  

E
s
ta
d
o
  d
o
  C
e
ar

á 
- P
r
e
fo

it
ur
a
  r
io
  M
rr
ra
ce

n
a
ú
—
A
a
is

o  
de

  l
ic

it
aç
ã
o
  —
  P
r
e
g
ã
o
  E

le
tr
ô
n
ic

o  
W
.
  

20
.0
02

/2
0
2
0
.
  
O
b
j
e
to
:  

R
e
g

is
tr
o  
r
io
  
Pr

eç
o
s
  
o
bj
e
ti
va
n
d
o
  
a
  
c
o

n
tr

at
aç
ã
o
  
do

r  
e
m
p
re
sa
  

o
s
p
o
c
is

hz
rr
mt

,r  
u
ro

  
to
c,
rç
ú
O
  
d
o,
  
e
q
u
ip
a
m
e
n
to

s  
o
le

[r
ôn
ií

cr
>s

  
e
  
s
is

lr
'r

r m
a 

es
p
e
c
ia

l i
za
d
o
  
p
a
ra
  

d
e
te
cç

ão
,  
m
e
di

ç ã
o
,
  r
eg

is
tr

o  
e  
p
ro
ce
s
s
a
m
e

rm
to
  d
a
  i
rn

ro
rg
o
n
s
  e
  d
a
d
o
s
  r
Io
  i
nf

ra
çõ
e
s  
d
o
  t
râ
n
s
it

o  

n;
rs

  v
ia
s  
sr

mt
r  
ju

ri
sd
iç
ã
o
  c
Io
  M
r

rr  
ni
ci

pi
o  
d
o
  M
a
r
n
cr

rri
,u

i,
  d
o
  i

rr
te

re
s
s
o
  d
a
  S
o
c

rr
rt
ar

í,r
  d
o
  f
to

f;
rs

,r  

So
r:

i,r
I-
D
o
p

rrr
  b
an

io
rr
iO
  M
u
n
ic

ip
a
l
 d
o
  
fr
à
u
s

il
o  
e  

Tr
;r
n
s
p
o
rt

;r
r;
  d
o
  M
u
n
ic
íp

io
  d
or
  M
r

rr
ac
s
mm
aú

-  
D
E
 

(D
E
M
U
T
R
A
N
)
,
  t
or
d
o
  c
on

fo
r
m
o
  a
sp
o
c
ií

rc
;r
çô
u
a
  c
on

ti
da

s  
ao

  t
or
m
o
  d
e
  r
et

er
ãm

rm
ri
a  
co
n
s
ta

nt
e  

ri
os
  

Ar
me
xo
s  

ir
,  
Ed

it
al

.  
A
 P
r
e
g
o
e
ir
a  
d
e
  
M
a
r
a
c
an

ne
S-
C
o
  t
o
rn

a  
p
ú
bl
ic
o  
p
ar

e  
c
o
n
h
e
c
i
m
e
n
to

  d
o
;
  

in
te

re
ss

ar
ia
s
  q

rr
o  
;r

lá
 à
s
  
1
8:
0
0
 h
o
ra
s
  (
ho
r
ár

io
  d
e
  
Br
a
s

il
ia
)  
d
o
  d

ia
  
1
0
 d
o
  
m
a
rç
o
  d
o
  2
02

0,
  

ru
rc
o
b
o

rm
i
 
a
s
  
C
a
i
  t
as
  
P
r
o
p
o
s
ta

s  
r
o

brr
ro
n
le
s  
a
  
e
s
te
  
P
r
o
g
a
o
,
  
n
o
  
e
nr

tr
rr
  o
ço
  
o
te

lr
óm
s
c
o
  

'o
w
w
.b

il.
rr
rg
.h
r  
"
A
c
e
s
so
  I
de

n
ti
fi
ca
d
o
  n
o
  

1m
b
 
-
 li
ci
la

ço
u
a
  p

úh
li

c,
rs
",

  A
 Ab
ra

tu
ra

  d
a
s
  C
ar

ta
s  

P
r
o
p
o
s
ta
s  
n
c
o
n
lo
ce

rá
 m
mm
  r

IU
 1

1 
rI

o  
m
a
r
ç
o
  d
e
  2
0
2
0
,
  à
s
  1
1:
0
11
 h
o
ra
s  

(h
o

rá
ri

o  
d
e
  F
lr
or
si

li
r)
  e
  o
  

in
ic
io
  d
a
  S
e
ss
ã
o
  r
iu

  D
is
pu

ta
  d
a  
L
a
n
c
o
s  
oc

or
re

rá
 a
  p

rrm
li

r  r
ia
s  
10
,0
0
  h
o
ra
s  
d
o
  d
ia

  1
6
 d
e
   
nr
ar

ço
  

ol
e  
20
20
.
  O
 
e
d
it

al
 p
nr

lo
rf

i  
se

r  
o
tr

lir
to
  n
o  

en
de
re
ço
  e

le
tr
ô
n
ic
o  
ac

la
ra
  
m
e
n
c
io

na
d
o
.
  Q
u
a
is

qu
e

r  

ro
la

r  
rr

r;
rç
ô
o
s  
se
rã
o
  p

rm
ra
la
d
a
s  

1)
11

0  
Pr

eg
o
e
ir
a,
  d
u
ra

nt
e  
o  
os

ir
rr
di
e n

to
 r
mo
m  
m
a
l 
(0
0
:0
0 

às
  1
4:
0
0
 

h
o
r
a
s-
),
e
  p
o
d
e
  r
ã
o
  s
e
r  
so

ti
ci

ta
d
a
s
a
tr
av
é
s
  c
io
  t
el

ef
o
n
e
  (
0
5
3
5
2
l-
5
1
6
0
,À
 P
r
e
g
o
e

ir
a.

  


